
UCHWAŁA NR XXIII/183/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz § 97 ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 
(Dz. U. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2013r., poz. 2272) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego za rok 2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298C8B4-D052-4706-987B-9172C8755E5E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/183/26 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Aleksandrów Kujawski, 07.01.2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej za rok 2025  

Komisja w składzie : 

Agnieszka Polanowska – Przewodnicząca Komisji 

Kacper Wieczorkowski - Wiceprzewodniczący 

Helena Biernacka 

Marta Betlej - Zajączkowska 

Urszula Paprocka 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna na swoich posiedzeniach omówiła następujące 
zagadnienia: 

- sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024, 

- plan pracy Komisji na 2025 rok. 

- Komisja Rewizyjna działając na podstawie upoważnienia nr 2/25 wydanego przez Przewodniczącą Rady 
Miejskiej przeprowadziła kompleksową kontrolę Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 
sp. z o.o. Protokół z kontroli nie został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej, z uwagi na toczące się 
postępowanie sądowe. 

- Komisja Rewizyjna działając na podstawie upoważnienia nr 3/25 wydanego przez Przewodniczącą Rady 
Miejskiej przeprowadziła kontrolę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej za rok 2024. Podjęta 
została Uchwała nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2025 roku w sprawie 
wniosku o udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski za rok 2024. 

Uchwałą Nr XXI/162/25 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 14 listopada 2025 roku 
powołano nowy skład Komisji Rewizyjnej : 

Urszula Paprocka 

Helena Biernacka 

Marta Betlej - Zajączkowska 

Agnieszka Polanowska 

Tomasz Śmigielski 

Uchwałą Nr XXI/162/25 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 14 listopada 2025 roku wybrano 
radną Urszulę Paprocką na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 20 listopada 2025 roku wybrano radną Martę Betlej – 
Zajączkowską na Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. 

Od tego czasu odbyły się 4 posiedzenia Komisji. Na pierwszym posiedzeniu ustalono tematykę kontroli 
Miejskiego Centrum Kultury, zgodnie z planem pracy i upoważnieniem Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego zgodnie z art 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 87). 

W związku z tym odbyły się dwa spotkania kontrolne w siedzibie MCK, na których Komisja zadawała 
pytania sprawującej zastępstwo  ( upoważnienie z dnia 30. 10. 2025r.)  za nieobecną panią Dorotę 
Lewandowską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298C8B4-D052-4706-987B-9172C8755E5E. Podpisany Strona 1



W kontroli każdorazowo uczestniczyła Główna Księgowa. Komisja otrzymała dokumenty, o które prosiła, 
jednak odpowiedzi na pytania zadawane w celu wyjaśnienia wielu kwestii nie były pełne i nie 
satysfakcjonowały członków Komisji. 

W związku z tym zadano dodatkowe pytania, na które odpowiedzi udzielono pisemnie, nadal jednak wiele 
kwestii pozostaje do wyjaśnienia, a pracownicy nie mają wiedzy aby udzielić konkretnych informacji. 

Obecnie kontrola została przedłużona do 30 stycznia 2026 r, jednak z uwagi na dalszą nieobecność pani 
Dyrektor kontrola zostanie przedłużona i wejdzie do planu pracy na rok 2026. 

Podsumowując pracę Komisji Rewizyjnej za 2025 rok, której byłam członkiem, a obecnie jestem 
Przewodniczącą, pragnę stwierdzić, iż Komisja nie zrealizowała planu, początkowo ze względu na późniejsze 
przyjęcie planu pracy, następnie długotrwałą nieobecność Przewodniczącej Komisji, a następnie na zaskarżenie 
do sądu celowości i zasadności kontroli Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej sp. z o.o. 
przez panią Prezes. 

Należy w tym miejscu dodać, iż kontrola odbywała się zgodnie z wydaną opinią prawną, o którą poprosił 
Burmistrz Miasta. 

Radni, członkowie Komisji Rewizyjnej byli zdziwieni takim potraktowaniem kontroli, przede wszystkim 
z powodu tego, że spółka realizuje prace i usługi na rzecz mieszkańców miasta i jest spółką ze 100% kapitałem 
Gminy Miejskiej. 

Posiedzenia kontrolne zawsze odbywały się w obecności Pani Prezes i Głównej Księgowej, a Komisja 
wykazała  wyjątkową staranność w badaniu dokumentów  mając na uwadze zapisy ustawy o ochronie danych 
osobowych (RODO).   

Członkowie Komisji wykonali solidną pracę, sporządzili raport, wykazano szereg nieprawidłowości,  ale 
efekty pracy ze względu na oczekiwanie na wyrok sądu zostały wstrzymane. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Agnieszka Polanowska 

Urszula Paprocka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298C8B4-D052-4706-987B-9172C8755E5E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025  poz. 1153 z póź. zm.) oraz § 97 ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

(Dz. U. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2013r., poz. 2272) kompetencją Rady Miejskiej jest 

podejmowanie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298C8B4-D052-4706-987B-9172C8755E5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/183/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1



